
Protokół Nr XXVIII/09 
z dwudziestej ósmej sesji  Rady Gminy Męcinka 

w dniu 24  marca  2009 r.  
 
Na stan 14-tu radnych w sesji wzięło udział 14 – tu.   
Oprócz radnych w sesji uczestniczyli :  

1. Wójt Gminy – Zbigniew Przychodzeń, 
2. Z-ca wójta – Andrzej Czech  
3. Sekretarz gminy – Zygmunt Melner, 
4. Skarbnik gminy – Józef Święcicki, 
5. Sołtysi wsi wg. listy obecności, 
6. Kierownicy jednostek organizacyjnych, 
7. Zaproszeni goście :  kierownik rewiru dzielnicowych – st. aspirant  Piotr Młynek, dzielnicowy – 

mł. aspirant  Jarosław Plewiński, z-ca komendanta powiatowego PSP  straŜaka poŜarnictwa  
Mariusz Sobecki.  
Otwarcia dwudziestej ósmej sesji  Rady Gminy Męcinka dokonał i obradom przewodniczył 
przewodniczący Rady Gminy  Stanisław Prędkiewicz  wypowiadając formułę: „Otwieram 
dwudziestą ósmą sesję  Rady Gminy Męcinka”. 
Na wstępie podziękował wszystkim radnym i sołtysom  za udział w uroczystości poŜegnania kolegi 
radnego Eugeniusza Worończaka i odprowadzenie go na miejsce wiecznego spoczynku.   
Następnie przewodniczący rady  stwierdził, Ŝe na sali obrad obecnych jest 14-tu  radnych , co 
stanowi quorum przy którym rada gminy moŜe obradować i podejmować prawomocne uchwały. 
Przedstawił porządek posiedzenia, który przewidywał :     

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań 
4. Ocena stanu bezpieczeństwa , porządku publicznego i ochrony przeciwpoŜarowej  na terenie 

gminy. 
1/ Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Jaworze, 
2/ Informacja komendanta PSP w Jaworze,  
3/ Informacja Komendanta Gminnego OSP w Męcince, 
4/ Sprawozdanie z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w 2008 roku.  

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  
1/ wygaśnięcia mandatu radnego, 
2/ uzupełnienia składu komisji rewizyjnej, 
3/ wyboru przewodniczącego komisji rewizyjnej,    
4/ wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o ustalenie 
urzędowej nazwy części miejscowości,  
5/ przystąpienia sołectw Myślinów i Stanisławów do regionalnego programu „Odnowa wsi”, 
6/ wyraŜenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowych na rzecz Powiatu 
Jaworskiego,  
7/ przyjęcia zadania z zakresu właściwości Powiatu Jaworskiego,  
8/ zmian w budŜecie gminy Męcinka na 2009 rok.   

6. Sprawy róŜne . 
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
8. Zamknięcie sesji.  
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W sprawie porządku posiedzenia  w imieniu wójta skarbnik gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie 
pod obrady rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniego programu 
inwestycyjnego.   
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad rozpatrzenie i 
podjęcie uchwały, zgodnie z wnioskiem.  
Za wprowadzeniem do rozpatrzenia i podjęcia uchwały w sprawie zmiany wieloletniego programu 
inwestycyjnego – glosowało 14-tu obecnych na sesji radnych - jednogłośnie.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka wprowadziła zmiany do porządku 
posiedzenia zgodnie ze zgłoszonym wnioskiem.   
 
Ad. 2.  
Wójt Gminy przedstawił informację nt. działalności w okresie od ostatniej sesji  tj. od 21 stycznia  
do 24 marca br.  
W trakcie informacji obecnym  na sesji przedstawiono waŜniejsze wydarzenia jakie miały miejsce   
z udziałem wójta. W trakcie informacji przedstawiona została prezentacja multimedialna dot. 
budowy elektrowni wiatrowych na terenie gminy Męcinka na przykładzie istniejących w kraju i 
zagranicą. W trakcie prezentacji poinformował obecnych, Ŝe spotkał się ze sprzeciwami 
mieszkańców  w sprawie budowy oraz o fakcie, Ŝe w tym celu  zawiązało się nawet stowarzyszenie. 
W sprawie budowy elektrowni , a konkretnie w sprawie podjęcia decyzji przez wójta w jakiej 
odległości od zabudowań umiejscowione mogą być wiatraki wójt zwrócił się do radnych o 
wyraŜenie wstępnej opinii.  
Radny Jerzy Głowiak stwierdził, Ŝe bardziej przykry jest    widok kilku kopalni odkrywkowych, 
zakurzone tereny wokół nich, rozjeŜdŜone i zniszczone drogi przez transport kamienia niŜ 
elektrownie wiatrowe.   
Radny Franciszek Rudziec  zwrócił uwagę na fakt, Ŝe jest wielu ludzi zainteresowanych 
przekształceniem działek pod budownictwo mieszkaniowe i wielu rezygnuje dowiadując się o 
sąsiedztwie tych elektrowni.  
Sołtys Andrzej Ankus zwrócił uwagę na fakt, Ŝe w związku z tymi elektrowniami rocznie do 
budŜetu gminy wprowadzone zostaną  dochody w kwocie ok. 600 – 700 tys. i fakt ten nie jest bez 
znaczenia.  
Sołtys Wiesław Budziszyn oświadczył, Ŝe umowy dzierŜawy na grunty pod wiatrakami mają 
przewaŜnie mieszkańcy spoza gminy , być moŜe jest tylko 1 mieszkaniec Sichówka, który 
dzierŜawi grunty firmie i ma z tego tytułu dochód.  
Wójt Gminy poinformował obecnych, Ŝe do tematu wróci na posiedzeniach komisji po otrzymaniu 
pierwszych dokumentów do weryfikacji w sprawie zmiany studium.   
W sprawie informacji radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani zapytań. Przewodniczący rady poddał 
pod głosowanie przyjęcie do akceptującej wiadomości złoŜonej przez wójta informacji.  
Poprzez głosowanie 14-tu radnych „za”, informacja wójta  przyjęta została przez radę do 
akceptującej wiadomości.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 3 
Radni zgłosili następujące interpelacje na piśmie o treści  :  
- Janusz Hołyński z Małuszowa 
1/ Proszę o naprawienie drogi gminnej brukowej koło posesji nr 18 ,19 i 20, 
2/ Proszę o dodatkowy kosz na odpady plastikowe i szklane.  
- Jolanta Dubińska z Pomocnego  
1/ Proszę o naprawę drogi gminnej w Stanisławowie, prowadzącej do posesji  10 i 11 (były 
majątek), 
2/ Proszę o wymianę lampy oświetleniowej ulicę koło posesji Pana Adriana Sekuły – Pomocne.  
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- Franciszek Rudziec ze Słupa 
1/ Proszę o realizację placu zabaw, deklarujemy  prace w czynie społecznym (przygotowanie 
terenu, posadzenie krzewów, nawiezienie piasku). 
2/ Zakup elektrycznej patelni na świetlicę.  
 
Ad. 4.  
 
Rada Gminy przeszła do realizacji punktu 4 porządku obrad -  Ocena stanu bezpieczeństwa, 
porządku publicznego  i ochrony przeciwpoŜarowej na terenie gminy.  
 
Ad.4/1. 
Informację  nt. bezpieczeństwa na terenie gminy Męcinka pod kątem zjawisk przestępczości w 
2008 roku przedstawił kierownik Rewiru Dzielnicowych  Komendy Powiatowej Policji w Jaworze 
– Piotr Młynek.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad.4/2. 
Informację nt. sytuacji poŜarowej  i ratownictwa na terenie gminy za 2008 rok przedstawił  Z-ca 
Komendanta Powiatowego Państwowej StraŜy PoŜarnej w Jaworze – Mariusz Sobecki. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad.4/3. 
Sprawozdanie z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i  przeciwdziałania i narkomanii za 2008 rok przedstawiła kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Cwynar.  
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  
  
Nastąpiła 15-minutowa przerwa ogłoszona przez przewodniczącego rady.  
 
Ad. 5. Przed przystąpieniem do rozpatrywania i podejmowania uchwał przewodniczący rady 
poinformował obecnych, Ŝe wszystkie projekty uchwał przeanalizowały :  
Komisja  BudŜetowo – Finansowa, Oświaty i Spraw Społecznych  
oraz Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Infrastruktury Technicznej na posiedzeniu w dniu 
23 marca br. i nie wniosły Ŝadnych uwag. 
 
Ad. 5/1. 
Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych zapytań, uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu radnych obecnych na sali obrad.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie jednomyślnie 
podjęła uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego i uchwała w tej sprawie nr 
XXVIII/174/09 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 5/2. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył  uzupełnienia składu komisji rewizyjnej rady gminy. 
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym w 
skład komisji rewizyjnej wchodzą radni za wyjątkiem pełniących funkcję przewodniczącego i 
wiceprzewodniczących  rady. Natomiast zgodnie ze statutem Gminy Męcinka radny moŜe być 
członkiem najwyŜej 2-ch komisji.  
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Głosowanie w celu uzupełnienia składu komisji rewizyjnej przeprowadza się w głosowaniu  
jawnym. Dalej dodał, Ŝe w statucie zapisane jest, Ŝe komisja rewizyjna działa w składzie 5 radnych 
i Ŝe w chwili obecnej w skład komisji rewizyjnej wchodzą radni : Fajkiel Jan, Gregulski Wiesław, 
Myślecki Ryszard i Wachowska Zdzisława.  
Następnie zwrócił się do radnych o zgłoszenie kandydata (kandydatów) do uzupełnienia składu 
komisji.  
Radny Wiesław Gregulski zgłosił kandydata do komisji rewizyjnej w osobie radnego Jerzego 
Głowiaka.  
Zgłoszony kandydat zapytany przez przewodniczącego rady, czy wyraŜa zgodę na kandydowanie 
na członka komisji rewizyjnej wyraził zgodę.  
Następnie przewodniczący rady poddał pod głosowanie wybór w celu uzupełnienia składu komisji 
rewizyjnej pana Jerzego Głowiaka na członka komisji.  
Za wyborem Jerzego Głowiaka na członka komisji rewizyjnej głosowało 14-u obecnych na sesji 
radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził , Ŝe poprzez głosowanie  Rada Gminy Męcinka do składu komisji 
rewizyjnej wybrała radnego Jerzego Głowiaka i tym samym uzupełniła jej statutowy skład.  
Pogratulował radnemu wyboru do składu komisji rewizyjnej i Ŝyczył owocnej pracy. Uchwała w 
sprawie uzupełnienia składu komisji rewizyjnej nr XXVIII/175/09 stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 5/3. 
Następnie przewodniczący rady ogłosił 5-cio minutową przerwę w celu  podjęcia decyzji przez 
członków komisji rewizyjnej i przedstawienia kandydata na przewodniczącego komisji. 
Po przerwie.  
Przed przystąpieniem do wyboru przewodniczącego komisji rewizyjnej przewodniczący rady 
poinformował obecnych, Ŝe zgodnie ze statutem gminy Męcinka przewodniczącego komisji 
rewizyjnej wybiera rada i Ŝe głosowanie jest jawne.  
Poprosił przedstawiciela komisji rewizyjnej  o przedstawienie kandydata na przewodniczącego 
komisji.  
Członek komisji rewizyjnej Wiesław Gregulski oświadczył, Ŝe członkowie komisji proponują 
kandydata na przewodniczącego komisji rewizyjnej radnego Ryszarda Myśleckiego.  
Na zapytanie przedstawiony kandydat wyraził zgodę na kandydowanie do tej funkcji.  
Następnie przewodniczący rady poddał pod głosowanie wybór przewodniczącego  komisji 
rewizyjnej radnego Ryszarda Myśleckiego.  
Za wyborem na przewodniczącego komisji rewizyjnej radnego Ryszarda Mysleckiego głosowało 14 
obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  dokonała wyboru 
przewodniczącego komisji rewizyjnej radnego Ryszarda Myśleckiego, któremu pogratulował i 
Ŝyczył satysfakcji z otrzymanej funkcji.  
Uchwała w sprawie wyboru przewodniczącego komisji rewizyjnej Nr XXVIII/176/09 stanowi 
załącznik do protokołu.  
 
Ad. 5/4.  
Kolejny projekt uchwały dotyczył wystąpienia z wnioskiem do ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości.   
Przewodniczący rady poinformował radnych, Ŝe projekt tej uchwały został poprawiony po 
weryfikacji jej treści przez urząd ministra i przedstawiony radnym w prawidłowym brzmieniu w 
dniu sesji. Poprawka polegała na wykreśleniu z nazwy uchwały wyrazu „części” , a takŜe w § 1 
przestawienie wyrazów , było „Słup Osiedle”, powinno być „Osiedle Słup”.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych zapytań, uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w poprawionym brzmieniu.  



 5 

Za podjęciem uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości glosowało 14-tu obecnych na sesji 
radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie jednomyślnie 
podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości i uchwała w tej sprawie nr 
XXVIII/177/09 stanowi załącznik do protokołu.  
 

Ad. 5/5.  

Kolejny projekt uchwały dotyczył przystąpienia sołectw Myślinów i Stanisławów do regionalnego 
programu „Odnowa wsi”.  

Radni nie zgłosili Ŝadnych zapytań, uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w poprawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały 14-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie jednomyślnie 
podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia sołectw Myślinów i Stanisławów do regionalnego 
programu „Odnowa wsi” i uchwała w tej sprawie nr XXVIII/178/09 stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Ad. 5/6. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył wyraŜenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 
gruntowych na rzecz Powiatu Jaworskiego.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych zapytań, uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w poprawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały 14-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie jednomyślnie 
podjęła uchwałę w sprawie wyraŜenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowych 
na rzecz Powiatu Jaworskiego i uchwała w tej sprawie nr XXVIII/179/09 stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Ad. 5/7.  
Kolejny projekt uchwały dotyczył przyjęcia zadania z zakresu właściwości Powiatu Jaworskiego.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych zapytań, uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w poprawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały 14-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie jednomyślnie 
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia zadania z zakresu właściwości Powiatu Jaworskiego i uchwała 
w tej sprawie nr XXVIII/180/09 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 5/8.  
Kolejny  projekt uchwały dotyczył  zmiany uchwały budŜetowej na 2009 rok.  
Skarbnik Gminy przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały  wprowadzoną w dniu sesji a 
dotyczącą  planu przychodów i rozchodów  związanych z finansowaniem niedoboru oraz spłatą  
otrzymanych poŜyczek, kredytów i wykupu papierów wartościowych na 2009 rok (autopoprawka w 
załączeniu).  
Radni nie zgłosili Ŝadnych zapytań, uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w poprawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały 14-tu obecnych na sesji radnych.  
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Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie jednomyślnie 
podjęła uchwałę w sprawie  zmiany uchwały budŜetowej na 2009 rok i uchwała w tej sprawie nr 
XXVIII/181/09 stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad.5/9. 
Ostatni projekt uchwały do rozpatrzenia dotyczył zmiany wieloletniego programu inwestycyjnego 
na lata 2008 – 2012.  
Przewodniczący rady  poinformował obecnych, Ŝe projekt tej uchwały omówiony został na 
posiedzeniach komisji w dniu poprzedzającym sesję a wprowadzony został do porządku  w dniu 
sesji.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych zapytań, uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w poprawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały 14-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie jednomyślnie 
podjęła uchwałę w sprawie  zmiany wieloletniego programu inwestycyjnego i uchwała w tej 
sprawie nr XXVIII/182/09 stanowi załącznik do protokołu.   
 
 
Ad. 6 .  
Nie zgłoszono Ŝadnych spraw.  
 
Ad. 7.  
Przewodniczący rady poinformował zgłaszających interpelacje, Ŝe odpowiedzi uzyskają na piśmie.  
 
Ad. 8.   
Przewodniczący  stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach. 
Dwudziestą ósmą  sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą.   
 
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  
 
 
 


